

Weingut Mohr Preisliste 2016

Literweine			VK Brutto	€/L
161-01	2015	Mohr's Dämmerschoppen feinherb Alk.: 12,0%	1,0l 5,50 €	5,50 €
161-02	2015	Bensheimer Hemsberg Riesling QbA feinherb RZ: 15,8 S: 7,6 Alk.: 11,5%	1,0l 5,50 €	5,50 €
161-03	2015	Bensheimer Wolfsmagen Riesling QbA trocken Silberne Preismünze LWP 2016 RZ: 8,2 S: 7,4 Alk.: 12,5%	1,0l 5,50 €	5,50 €
161-04	2015	Riesling QbA, lieblich Bronzene Preismünze LWP 2016 RZ: 41,6 S: 8,3 Alk.: 11,0	1,0l 5,50 €	5,50 €
Trockene Weine			VK Brutto	€/L
161-06	2015	Riesling QbA trocken Der Trinkgenuss für jeden Tag RZ: 8,2 S: 7,4 Alk.: 12,5%	0,75l 6,90 €	(9,20 €/L)
161-74	2015	Heppenheimer Stemmler Silvaner QbA trocken säurearm, feiner Geschmack RZ: 7,0 S: 6,9 Alk.: 12,0%	0,75l 6,50 €	(8,68 €/L)
151-84	2014	Bensheimer Paulus Weissburgunder Kabinett Fruchtig, idealer Essensbegleiter RZ: 3,6 S: 7,1 Alk.: 11,5%	0,75l 7,20 €	(9,60 €/L)
161-09	2015	Bensheimer Paulus Grauer Burgunder Spätlese Seidiger Schmelz, ausdrucksvoll RZ: 5,6 S: 5,8 Alk.: 13,5%	0,75l 7,80 €	(10,40 €/L)
161-08	2015	Bensheimer Paulus Riesling Spätlese aromatische Rieslingfrucht Silberne Preismünze LWP 2016 Selection **** Gold RZ: 8,0 S: 6,9 Alk.: 13,5%	0,75l 8,20 €	(10,96 €/L)
151-92	2015	Bensheimer Paulus Roter Riesling Spätlese Der Ur-Riesling vollmundig, kräftig RZ: 9,6 S: 7,7 Alk.: 13,5%	0,75l 8,60 €	(11,48 €/L)
Vollmundige Weine			VK Brutto	€/L
141-21	2014	Heppenheimer Stemmler Kerner Kabinett exotisch, fruchtig RZ: 29,2 S: 7,3 Alk.: 10,0%	0,75l 8,50 €	(11,36 €/L)
141-96	2014	Bensheimer Paulus Riesling Spätlese ausgeprägte Rieslingfrucht RZ: 36,6 S: 8,3 Alk.: 9,5%	0,75l 8,90 €	(11,88 €/L)
161-94	2015	Bensheimer Paulus Gewürztraminer Spätlese feine Honignote mit Rosenbouquet Silberne Preismünze LWP 2016	0,75l 8,90 €	(11,88 €/L)

Weingut Mohr Preisliste 2016

161-28	2015	Dornfelder QbA trocken dichte Struktur, feine Sauerkirchnote RZ: 6,3 S: 5,1 Alk.: 12,0%	0,75	7,30 €	(9,76 €/L)
161-80	2015	Bensheimer Paulus Saint Laurent QbA trocken würzig, fruchtiges Weinaroma RZ: 2,4 S: 5,4 Alk.: 14,0%	0,75	9,20 €	(12,28 €/L)
161-25	2015	Bensheimer Paulus Spätburgunder Spätlese trocken ausdrucksstark, voluminös RZ: 3,7 S: 4,6 Alk.: 13,5%	0,75	9,80 €	(13,08 €/L)
151-87	2015	Cuvee Josef Spätburgunder trocken Barrique schöner Vanilleton, feiner Holzton RZ: 3,7 S: 5,6 Alk.: 13,5%	0,75l	15,90 €	(21,20 €/L)
Perlwein/Secco				VK Brutto	€/L
141-40		Prickeldi weiss	0,75l	5,90 €	(7,88 €/L)
151-95		Riassimo	0,75l	5,90 €	(7,88 €/L)
Sekt				VK Brutto	€/L
141-45		Mohr Privat Cuvee	0,75l	7,90 €	(10,56 €/L)
141-48		Sekt, weiss trocken	0,2l	2,80 €	(14,00 €/L)
141-46		Mohr Privat Cuvee	0,75l	7,90 €	(10,56 €/L)
141-49		Sekt, weiss halbtrocken	0,2l	2,80 €	(14,00 €/L)
141-47		Mohr Privat Cuvee	0,75l	7,90 €	(10,56 €/L)
141-50		Sekt, rot halbtrocken	0,2l	2,80 €	(14,00 €/L)